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Uśmiech dzieci

Głosujmy na starogardzian w Opolu

Foto: Ania Ganz

Zespół Leszcze, w którym występu-
ją starogardzianie Jacek Sadowski 
i Piotr Chrapkowski, wykona utwór 
„Tak się bawi nasza klasa”, natomiast 
Ania Szarmach zaśpiewa piosenkę                 
w całości własnego autorstwa „Wy-
bieram Cię”. O zwycięstwie zadecydu-
ją głosy publiczności oddawane dro-
gą SMS-ową. W związku z tym poda-

Tegoroczny festiwal w Opolu będzie miał dla nas 
wyjątkowy charakter, gdyż na scenie tamtejszego 
amfiteatru wystąpią artyści ze Starogardu. Do kon-
kursu Premier zakwalifikowano piosenkę zespołu 
Leszcze, w jego skład wchodzą również starogardzcy 
muzycy oraz utwór Ani Szarmach, także pochodzącej 
ze stolicy Kociewia.

jemy numery, na które można wysyłać 
SMS, jeżeli zamierzamy głosować na 
naszych artystów. 

Ania Szarmach - nr 7220 w treści 9 
            Leszcze - nr 7220 w treści 3

Zachęcamy wszystkich mieszkańców 
Starogradu do oddania głosów. 

Już od godzin przedpołudniowych moż-
na było przyjść do parku, by spędzić 
miło czas. Ci, którzy skorzystali z zapro-
szenia organizatorów nie żałowali, gdyż 
zadbano o każdy szczegół po to, by na 
twarzach dzieci pojawił się uśmiech.      
W tym celu zorganizowano gry i zabawy 
rekreacyjne (chodzenie na szczudłach, 
zabawy indiańskie, malowanie twarzy, 
grę w kości, mini piłkarzyki) oraz loterie 
fantowe. Można było skorzystać –  i to
darmowo – z dmuchanych zamków 
i zjeżdżalni, euro bungy, motorów i kła-
dów oraz wielu innych atrakcji. Z kolei 
na scenie grały i śpiewały zespoły dzie-
cięce i młodzieżowe. Na koniec wystąpił 
zespół hip-hopowy GANGALERO, który 
był gwiazdą imprezy.

W Parku Miejskim odbył się wielki festyn z okazji Dnia 
Dziecka. Dla naszych milusińskich przygotowano 
mnóstwo niespodzianek.

Foto: Marek Podolczyński



AKTUALNOŚCI / WYDARZENIA STAROGARDZKI RATUSZ
 Nr 11(26)/2008 STR. 3

Urząd MiASTA w Starogardzie Gdańskim 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

Godziny pracy Urzędu:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

Numer konta bankowego:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

Sekretariat prezydenta
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

Prezydent Miasta
Edmund Stachowicz
Zastępca Prezydenta Miasta 
ds. Społecznych i Rozwoju Miasta		
Henryk Wojciechowski
Zastępca Prezydenta Miasta 
ds. Techniczno-Inwestycyjnych
Eugeniusz Żak

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski		
058 530 6102

Biuro Obsługi Klienta			 
058 530 6019
058 530 6020
058 530 6021

300 tys. na koszykówkę
Po zajęciu przez Polpharmę ostatniego 
miejsca w ubiegłorocznych rozgryw-
kach Dominet Bank Ekstraligi wydawa-
ło się, że nastąpi koniec ze starogardzką 
koszykówką. Okazało się jednak, że ze-
spół może ponownie zagrać w ekstra-
klasie poprzez wykupienie dzikiej karty. 
Sponsor tytularny postanowił dalej 
wspierać starogardzki klub pod warun-
kiem, że miasto wyłoży 300 tys. złotych 

300 tys. złotych, jakie miasto postanowiło wysupłać ze swej kasy, pozwoli wykupić dziką kartę i tym 
samym utrzymać koszykarską ekstraklasę w Stargardzie. Taką decyzję podjęła Rada Miasta.

W wojewódzkim konkursie „Policjant 
ruchu drogowego 2008 roku”, któ-
ry odbył się 20 maja, wzięło udział 27 
policjantów z komend województwa 
pomorskiego. Pierwsze miejsce zajął 
funkcjonariusz starogardzkiej sekcji ru-
chu drogowego, st. sierż. Marek Wojak, 
który już po raz czwarty reprezentował 
w tym konkursie starogardzką komen-
dę. Co ważne z sukcesami, gdyż w 2005 
i 2006 roku zajął drugie miejsce. Uczest-
nicy tegorocznego konkursu musieli 
wykazać swoje umiejętności w sześciu 
konkurencjach (testy wiedzy, ręczna re-
gulacja ruchem, jazda sprawnościowa 
samochodem i motocyklem, strzelanie 
z broni służbowej i udzielanie pomocy 
przedmedycznej ofiarom wypadków 
drogowych). Co ciekawe starogardz-
ką komendę reprezentowała też post. 
Renata Goździelewska, która była jedy-
ną kobietą biorącą udział w konkursie. 
W konkurencji kierowania ruchem zdo-
była największą ilość punktów. Pomimo, 
że policjantka ze Starogardu pierwszy 
raz brała udział w konkursie, w klasyfi-
kacji ogólnej zajęła wysoką, 11. lokatę. 

Sukces policjanta
W starogardzkiej Komendzie Powiatowej Policji 
pracuje najlepszy policjant ruchu drogowego 
województwa pomorskiego. Jest nim st. sierż. 
Marek Wojak, który wygrał coroczny konkurs. 

Gmina Miejska Stargard przystąpiła 
do udziału w programie Ministerstwa 
Sportu i Turystyki „Moje boisko – Orlik 
2012”, zgodnie z którym na terenie za-
interesowanych gmin powstaną boiska 
wielofunkcyjne. Koszt budowy obiektu 
wynoszący blisko 1 mln złotych został-
by podzielony na trzy podmioty: gmi-
nę, województwo oraz ministerstwo. 
Miasto biorąc udział w projekcie zabez-
pieczyło w swym budżecie wymaganą 

Powstanie boisko
Sejmik województwa pomorskiego przyjął uchwałę pozwalającą współfinansować budowę boiska 
przy Zespole Szkół Publicznych, przy ul. Bp. K. Dominika w ramach ministerialnego projektu „Moje 
boisko – Orlik 2012”. 

na dziką kartę. Po przeprowadzonych 
rozmowach prezydent miasta wyraził 
taką wolę, a ostateczną decyzję podjęła 
Rada Miasta. Dzięki temu miasto, które 
i tak posiadało już udziały w klubie, nie-
znacznie je powiększy. 
Klub do 5 lipca musi wpłacić wyżej wy-
mienioną sumę oraz wykazać się bu-
dżetem co najmniej 2 mln zł.

kwotę, a więc 333 tys. złotych. Teraz 
pozostaje tylko czekać na decyzję mini-
sterstwa, co jest tylko formalnością. 
- Zleciliśmy projekt do adaptacji według 
naszych potrzeb. Mamy już harmono-
gram prac, zgodnie z którym będziemy 
realizować tę inwestycję. Zakładamy, 
że jeszcze w tym roku powstanie boisko 
– mówi Tomasz Rzepka, naczelnik Wy-
działu Techniczno-Inwestycyjnego.

St. sierż. Marek Wojak, będzie reprezen-
tował województwo pomorskie  w fina-
le ogólnopolskim, który odbędzie się 
w połowie czerwca w Centrum Szkole-
nia Policji w Legionowie.
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BIURO RADY MIASTA
Obsługa Rady Miasta: 058 530 6024

WYDZIAŁ FINANSOWY
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
Handel i Działalność Gospodarcza:		
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:		
058 530 6100

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH
058 530 6046

ZESPÓŁ PRAWNY
058 530 6055

WYDZIAŁ ROZWOJU
058 530 6104

SAMODZIELNE STANOWISKA PRACY
Audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:		
058 530 6058
Zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WYDZIAŁ PROMOCJI 
I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PEŁNOMOCNICY PREZYDENTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień		
058 530 6092

Większość chce studiować zaocznie
-  Pomorska Wyższa Szkoła Polityki 
Społecznej i Gospodarczej należy do 
stosunkowo młodych uczelni.
- Rzeczywiście, nasza uczelnia nie ma 
zbyt długiej tradycji. Powstała osiem lat 
temu, przy wydatnym wsparciu staro-
gardzkich władz samorządowych, ale od 
początku istnienia cieszymy się sporym 
zainteresowaniem absolwentów szkół 
średnich nie tylko z  Kociewia. W pierw-
szych latach istnienia szkoły, na studiach 
zaocznych przeważali studenci w wieku 
dojrzałym, co może świadczyć o tym, 
że wstrzeliliśmy się w lukę edukacyjną 
i daliśmy szansę uzupełnienia wykształ-
cenia wyższego tym wszystkim, którzy 
ze względu na pracę, sytuację rodzinną 
lub finansową nie mogli dojeżdżać do 
uczelni trójmiejskich. Niektórzy nasi ab-
solwenci byli starsi ode mnie, a jestem 
już babcią! Studiowało u nas około 1200 
studentów rocznie. Bieżący rok akade-
micki jest pod tym względem najgor-
szy, zgłosiło się najmniej chętnych na 
studia w krótkiej historii naszej szkoły. 
Ale podobnie działo się we wszystkich 
uczelniach w Polsce i przyczyny nie na-
leży szukać w niżu demograficznym, ale 
– niestety - w emigracji najlepszej mło-
dzieży. 
- Jesteście nowoczesną uczelnią, oferu-
jecie nowe formy studiowania.
- Wyszliśmy naprzeciw potrzebom tych 
właśnie kandydatów, którzy mieli dylemat 
–studiować, czy wyjechać, by zarobić. Od 

Rozmowa z dr Wandą Kustrzebą, prorektorem 
Pomorskiej Wyższej Szkoły Polityki Społecznej 
i Gospodarczej.

października 2008 roku proponujemy 
studia przez Internet. Nasz student nie bę-
dzie musiał uczestniczyć we wszystkich 
zajęciach. 60% wykładów może zaliczyć 
przebywając nawet w Londynie lub Dub-
linie. Niestety, dotychczas zgłosiło się nie-
wielu kandydatów. Być może informacja 
o takiej formie studiowania nie jest jesz-
cze rozpowszechniona.
- Jaką kadrą dysponuje PWSPSiG?
- W większości nasi wykładowcy to wy-
bitni specjaliści w swoich dziedzinach 
zatrudnieni na Uniwersytecie Gdań-
skim, Akademii Morskiej, Politechnice 
lub innych uczelniach dużych ośrodków 
akademickich. Mamy już zaczątek włas-
nej kadry. O poziomie nauczania niech 
świadczy fakt, że już po raz drugi uzy-
skaliśmy pierwsze miejsce na najlepszą 
pracę dyplomową w województwie po-
morskim, w konkursie ogłaszanym przez 
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne.
- Jakie są najpopularniejsze  kierunki?
- Finanse i rachunkowość, ostatnio rów-
nież socjologia problemów społecznych. 
Otworzyliśmy kilka lat temu informatykę, 
ale choć jest to bardzo modny kierunek 
chętnych jest mało. Informatyka to nie 
gry komputerowe, ale całe mnóstwo 
wyższej matematyki, szczególnie na 
pierwszym roku, co stanowi dla więk-
szości młodych wielką barierę.
- Sukcesywnie oferta waszej uczelni 
poszerza się.
- Tak. Szczególnie jeśli chodzi o studia 
podyplomowe. Nowość to marketing 
polityczny (polecam miejscowym samo-
rządowcom!), ergonomia i zasady BHP, 
gospodarowanie nieruchomościami, za-

mówienia publiczne, doradztwo zawo-
dowe. W sumie 9 kierunków. Ukończe-
nie takich studiów podnosi kwalifikacje 
i daje uprawnienia mogące przyspieszyć 
awans i karierę w administracji rządowej 
i samorządowej. Studia trwają dwa lub 
trzy semestry, a czesne nie jest wygóro-
wane. Od początku istnienia, tej jedynej 
w stolicy Kociewia uczelni, proponujemy 
studia związane z funduszami Unii Euro-
pejskiej, niestety, zgłasza się tylko parę 
osób i nie jesteśmy w stanie uruchomić 
tej specjalności, a potem się dziwimy, że 
tyle milionów euro przelatuje nam koło 
nosa.
- Czego życzyć PWSPSiG?
- Największym naszym życzeniem jest, 
aby obydwa pięknie odrestaurowane, 
przystosowane do nowoczesnej dydak-
tyki budynki naszej szkoły wypełniły się 
studentami dziennymi od poniedziałku 
do piątku, bo w niedzielę to pękają w 
szwach. Po prostu większość Kociewia-
ków chce studiować zaocznie.

QeC-ERAN jest jedną z najdłużej dzia-
łających, europejskich sieci roboczych 
i zajmuje się promocją zintegrowane-
go podejścia do spraw rewitalizacji 
obszarów miejskich. 

Zgromadzenie Ogólne Stowarzyszenia QeC-ERAN
Starogard Gdański będzie w tym roku gospodarzem 
Zgromadzenia Ogólnego Stowarzyszenia QeC-ERAN 
(Europejska Sieć Obszarów Rewitalizowanych), któ-
rego jest członkiem od 2001 roku.

Doroczne Zgromadzenie Ogólne 
stowarzyszenia odbędzie się w dniu 
12 czerwca 2008 r. wraz z konferencją 
tematyczną, pn. „Miasta przemysło-
we w procesie transformacji”. Prze-
widujemy, że w planowanych wyda-
rzeniach weźmie udział ok. 70 gości 
z Polski i zagranicy, w tym 45 przedsta-
wicieli kilkunastu miast europejskich, 
m.in. Rotterdamu, Rzymu, Brukse-

li, Belfastu, Turynu, Pragi, Wenecji.  
Oczekujemy również przybycia przed-
stawicieli Parlamentu Europejskiego.
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
naszych partnerów ze Stowarzysze-
nia QeC-ERAN, planujemy także zor-
ganizowanie w dniu 13 czerwca b.r. 
wyjazdu studyjnego do Gdańska po-
święconego zagadnieniom rewitaliza-
cji i planowania przestrzennego. 
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Ochrony Informacji Niejawnych: 058 530 6059

WYDZIAŁ TECHNICZNO-INWESTYCYJNY
Inwestycje: 058 530 6065
Ochrona Środowiska: 058 530 6068
Drogi: 058 530 6069

WYDZIAŁ GOSPODARKI GRUNTAMI,
GEODEZJI I ROLNICTWA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WYDZIAŁ PLANOWANIA I URBANISTYKI
Architektura: 058 530 6084

WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Oświata: 058 530 6087

URZĄD STANU CYWILNEGO
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Nasi reprezentanci oprócz medali 
ustanowili mnóstwo rekordów życio-
wych, co świadczy, iż forma z koń-
cem sezonu jeszcze rośnie. Komplet 
medali zdobył najbardziej utytułowa-
ny starogardzki zawodnik – Bartosz 
Osnowski. Pewnie wygrał 200 m sty-
lem grzbietowym, był drugi na 200 m 
zmiennym oraz trzeci na 50 m stylem 
dowolnym. Cieszą rekordy życiowe 
Bartosza, bowiem startował w tych 
zawodach ogromnie zmęczeniu. Swą 
formę przygotowywał na finał Grand 
Prix Polski, gdzie wystartował, m. in. 
obok Otylii Jędrzejczak i Pawła Korze-
niowskiego.
Również trzy medale ze stolicy Nie-
miec przywiozła Wiktoria Wysocka, 
która nie miała sobie równych na 
dystansach 100 i 200 metrów stylem 

Pływacy UKS „Ósemka” Starogard Gdański zdobyli 12 medali podczas mityngu w Berlinie, gdzie 
rywalizowali z pływakami z Niemiec, Szwajcarii, Rosji, Litwy, Danii, Szwecji i Polski. 

Nasi pływacy w Berlinie

15 zawodników starogardzkiego klu-
bu wyjechało na krajowe mistrzostwa. 
Udało im się zdobyć 19 medali, w tym 
5 złotych, 8 srebrnych i 6 brązowych.      
W klasyfikacji zespołowej Pomorskie 
Centrum Dalekowschodnich Sztuk 
i Sportów Walki zajęło drugie miejsce.
Wyjazd na mistrzostwa współfinanso-
wała Gmina Miejska Starogard Gdański. 

Worek medali
Zawodnicy Pomorskiego Centrum Dalekowschodnich Sztuk i Sportów Walki zdobyli 19 medali podczas Mi-
strzostw Polski w Combat Kalaki Eskrima, które odbyły się w miejscowości Dolsk (woj. wielkopolskie).  

Wyniki poszczególnych zawodników: 

Złote medale 
Krzysztof Biesik, Sandra Gemska, Szy-
mon Nowakowski (2 złote medale), 
Mikołaj Tkaczyk

Srebrne medale 
Michał Bogalecki (2 srebrne medale), 
Sandra Gemska, Marcin Kalkowski, 
Szymon Kamysz, Mateusz Królikow-
ski, Paulina Trochowska (2 srebrne 
medale)

Brązowe medale
Michał Gajkowski (2 brązowe meda-
le), Szymon Kamysz, Kacper Krigel, 
Ryszard Mokwa, Maciej Tkaczyk

grzbietowym oraz była trzecia na dy-
stansie 200 m stylem klasycznym. 
Drugą lokatę na 200 m motylkowym 
oraz trzecią na 200 zmiennym zajęła 
Marta Stępniak, która małymi krocz-
kami zbliża się do osiągnięcia swoje-
go celu, czyli uczestnictwa w finałach 
Mistrzostw Polski. Złoty medal na 200 
m stylem klasycznym zdobył także 
13-letni Radosław Gockowiak. Sre-
bro na dystansie dwa razy krótszym 
w stylu klasycznym zdobył jego kolega 
z klasy, Paweł Ziółek. Także na 200 m 
klasycznym srebrny krążek wywalczył 
Aleksander Weiss. Największą niespo-
dziankę sprawił Bartosz Wasielewski, 
który zdobył brązowy medal na dy-
stansie 200 m stylem motylkowym.
Zawody w Berlinie były doskonałym 
przetarciem przed zbliżającym się se-

zonem letnim, w którym większość 
startów odbywa się na pływalni 50-
metrowej. 
Bartosz Osnowski znakomicie popły-
nął też w zawodach z cyklu Dialog 
Wielkie Grand Prix Polski, które zo-
stały rozegrane w Ostrowcu Święto-
krzyskim. Był to pierwszy start Bartka 
w tak poważnej imprezie, gdzie star-
towali wszyscy najlepsi juniorzy
i seniorzy z kraju. Najlepiej popłynął 
w swojej koronnej konkurencji, 200 m 
stylem zmiennym, gdzie zajął 14-te 
miejsce i uzyskując czas 2:21,06 który 
jest nowym rekordem województwa 
pomorskiego w kategorii 14-to lat-
ków. W pozostałych konkurencjach 
(50 i 100 m stylem dowolnym, 100 
oraz 400 m stylem zmiennym) mocno 
wyśrubował swoje rekordy życiowe 
i poprawił zdecydowanie swoją po-
zycję w rankingach krajowych. Ten 
start pozwolił Bartkowi i jego trenero-
wi, Jarosławowi Błażkowi, rozpocząć 
solidne i spokojne przygotowania 
do Letnich Mistrzostw Polski.
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STRAŻ MIEJSKA
Oficer Dyżurny	: 058 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: rat����������������usz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

Zarząd Budynkami Mieszkalnymi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

Miejski Zakład Komunikacji: 058 562 30 01

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „Star-Wik”
058 562 81 90

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „Starkom”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

W eliminacjach wojewódzkich wzięły 
udział trzyosobowe drużyny, będące 
zwycięzcami eliminacji powiatowych. 

Najlepsi w województwie

W dniach 16-17 maja w  Garczynie k/Kościerzyny 
odbył się finał wojewódzki Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, w którym zna-
komicie zaprezentowali się nasi reprezentanci.

20 maja w Ośrodku Adaptacyjnym 
i Środowiskowym Domu Samopomocy 
odbyło się szczególne święto, w którym 
wraz z osobami niepełnosprawnymi 
uczestniczyli ich rodzice i opiekunowie. 
Spotkania w obu ośrodkach rozpoczęły 
przedstawienia teatralne, których pre-
miera odbyła się podczas Tczewskiego 
Przeglądu Teatralnego „Życie to teatr”. 
Ośrodek Adaptacyjny wystawił sztukę, 
pt. „Dwie Syreny”, natomiast Środo-
wiskowy Dom Samopomocy wystąpił 
ze spektaklem „Damą być – tęsknota za 
przeszłością”. Tradycyjnie uczestnicy za-
jęć ośrodków wsparcia wręczyli swoim 
bliskim upominki wykonane podczas za-

Rodzinne święto
„Dzień Rodziny – dziś mamy święto każdego z nas 
…”. Takie słowa piosenki ułożonej z okazji tegoż 
święta wyśpiewali uczestnicy zajęć ośrodków 
wsparcia MOPS w Starogardzie Gdańskim.

Powiat starogardzki w kategorii  szkół 
podstawowych, reprezentowała Szko-
ła Podstawowa w Bobowie, a w kate-
gorii gimnazjów Publiczne Gimnazjum 
Nr 4 w Starogardzie Gdańskim. Indy-
widualnie Michał Wilk i Mateusz Go-
prowski zajęli trzecie miejsce wśród 
gimnazjalistów. W ramach turnieju 
każdy uczestnik rozwiązywał test i wy-

konywał zadania praktyczne związane 
z jazdą po miasteczku ruchu drogo-
wego oraz jazdą po rowerowym torze 
przeszkód. Dodatkowo, jeden z loso-
wo wybranych przedstawicieli każdej 
ze szkół, rozwiązywał zadanie prak-
tyczne z pomocy przedlekarskiej. 
Szkoła Podstawowa w Bobowie oraz 
starogardzkie Gimnazjum Nr 4 będą 
reprezentowały województwo pomor-
skie z finale krajowym, który odbędzie 
się w dniach 27-30 maja, w Białej 
k/Opola.
Skład drużyny PG 4: Mateusz Go-
prowski, Michał Wilk, Marcin Karasek, 
opiekun – Ryszard Hapoński. 

jęć terapeutycznych. Po części artystycz-
nej wszyscy zasiedli do stołu, by skosz-
tować dań wykonanych specjalnie na tę 
okazję w pracowni kulinarnej. Przy stole 
toczono rozmowy, które przeplatano róż-
nymi zabawami. Najważniejsze, że wszy-

scy doskonale się bawili, a czas wspólnie 
spędzony dostarczył wszystkim wiele 
pozytywnych wrażeń. Dzień Rodziny to 
już tradycja, która uświadamia, że rodzina 
jest najważniejsza.

6 czerwca, o godzinie 20.00, 
w Restauracji „Ogródek” 
odbędzie się kolejny koncert 
z cyklu „Gwiazdy polskiego jazzu”. 
Tym razem wystąpi zespół „Irek 
Wojtczak Freeyo” w składzie: 
Irek Wojtczak (saksofony), Kuba 
Staruszkiewicz (perkusja), Piotr 
Mania (piano).

ZAPROSZENIE 
na KONCERT JAZZOWY
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Zakład Energetyki Cieplnej „STAR-PEC”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP ZOZ Przychodnia Leczenia Uzależnień
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP ZOZ Przychodnia Lekarska
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP ZOZ Starogardzkie Centrum Rehabilitacji
058 775 03 37, 058 775 03 38

Ośrodek Sportu i Rekreacji: 058 562 21 20

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

Miejska Biblioteka Publiczna: 058 561 29 45

Muzeum Ziemi Kociewskiej: 058 562 46 75

Starogardzkie Centrum Kultury: 058 561 29 45

Rodzinne 
muzykowanie

PROGRAM:
11.00 - 11.30	 - rozpoczęcie-korowód 
11.30 - 11.45	 - oficjalne otwarcie imprezy 
11.45 - 11.55	 - Kapela Kociewska 
11.55 - 12.30	 - quiz „Co włodarze wiedzą o kobietach” cz. I
12.30 - 12.40	 - Kapela Kociewska 
12.40 - 13.00	 - program artystyczny 
13.00 - 14.15	 - Przegląd Kabaretów Kół Gospodyń Wiejskich
14.15 - 15.15	 - zespół Ogniska Pracy Pozaszkolnej
15.15 - 15.50	 - quiz „Co włodarze wiedzą o kobietach” cz. II
15.50 - 16.10	 - zespół Ogniska Pracy Pozaszkolnej
16.10 - 16.40	 - konkurs tańca na wesoło
16.40 - 17.20	 - zespół Ogniska Pracy Pozaszkolnej
17.20 - 18.00	 - quiz „Co włodarze wiedzą o kobietach” cz. III
		  - ogłoszenie wyników konkursów
		  - loteria-losowanie nagród
		  - ogłoszenie wyników konkursu plastycznego
18.00 - 19.00		  - zespół Starogardzkiego Centrum Kultury

Dodatkowe atrakcje: jadło kociewskie, zawody sportowo-rekreacyjne, 
konkursy plastyczne, przejażdżki bryczką, piknikowa grochówka.
Hit imprezy: mecz o mistrzostwo świata i okolic w „Dwa ognie” kobiety 
kontra władze samorządowe - godz. 12.30. 

To dzięki nim wykonywany jest ogrom 
pracy na rzecz społeczności lokalnej, 
dbania o mieszkańców, rozwiązywania 
spraw i udzielania im pomocy. W staro-
gardzkim Urzędzie Miasta dzień ten był 
dla jego pracowników zwykłym dniem 
pracy, w którym wykonywali swoje 
obowiązki, aby móc sprostać wszyst-
kim oczekiwaniom mieszkańców.

O sukces nie było łatwo, gdyż na sce-
nie zaprezentowało się 12 zespołów 
z Polski i zagranicy (Izrael, Niemcy, Ro-
sja, Łotwa, Litwa, Białoruś). Nasi arty-
ści wykonali cztery utwory: „Genesis” 
Ks. Janusz Pasierba, „Nic dwa razy” 
Wisławy Szymborskiej, „Urojona kan-
tyna” Konstantego Ildefonsa Gałczyń-
skiego oraz francuską piosenkę „Les 
Champs-Élysées”. Za ten ostatni utwór, 
a właściwie szczególną interpretację 
Elżbieta Piskorska otrzymała nagrodę 
specjalną, a jej syn Grzegorz Piskorski 
nagrodę za świetną grę na skrzypcach. 

Duży sukces odniósł starogardzki zespół „Fami-
lia HP”, który zdobył pierwsze miejsce podczas 
XI Międzynarodowego Festiwalu Rodzin Muzykują-
cych „Famila Tczew 2008”.

Muzykę do trzech utworów, zaprezen-
towanych podczas festiwalu, skompo-
nował Sławomir Hoduń.  
Warto nadmienić, że zespół Familia HP 
został specjalnie stworzony na festiwal 
tczewski oraz Międzynarodowy Fe-
stiwal Pieśni Chrześcijańskich Rodzin 

Muzykujących w Leśniowie koło Czę-
stochowy, gdzie dwa lata temu otrzy-
mał nagrodę Grand Prix.
Skład zespołu: Agata, Jacek, Aleksan-
dra i Sławomir Hoduń oraz Elżbieta, 
Joanna, Alicja, Grzegorz i Wojciech 
Piskorscy.

Piknik na wesoło
8 czerwca na terenie Stada Ogierów odbędzie się impreza pod hasłem 
„Kwiaty Kociewia – Powiatowy piknik na wesoło”

Dzień Samorządowca
27 maja przypada Dzień Samorządowca. To 
święto osób realizujących zadania z zakresu 
administracji publicznej. 

Zgodnie z Regulaminem utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy 
Miejskiej przypominamy o corocznym 
obowiązkowym rejestrowaniu psów.
Rejestracja odbywa się w Biurze Targo-
wiska Miejskiego, al. Niepodległości 2, 
w dniach:
wtorki, piątki i soboty od 12.00 – 14.00
środa, czwartki od 12.00 – 17.00
poniedziałki nieczynne

KOMUNIKAT
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TELEFONY ALARMOWE

Policja – 997
ul. Bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Straż Pożarna – 998
ul. Lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr Balewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 058 562 97 54
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. Lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

Dyżury radnych Radni RM Starogard Gd. – Klubu „Sto-
warzyszenie Kociewskie” pełnią dyżury 
w każdy czwartek, w godz. 16.00 - 18.00 
w SDK, ul. Reymonta 1.

Piotr Cesarz

Tomasz Walczak

Efektem porzucania zwierząt są przepeł-
nione schroniska, błąkające się po lasach 
i miastach zwierzęta domowe. Niejedno-
krotnie przywiązywane do drzew umie-
rają z głodu i wyczerpania. W 2007 roku 
kampanię zapobiegającą temu zjawisku 
objął honorowym patronatem Prezydent 
RP Lech Kaczyński.
Przypominamy, że prawa zwierząt w 
naszym kraju są chronione aktem praw-
nym wysokiej rangi – ustawą o ochronie 
zwierząt, której fragment brzmi: Zwierzę, 

Nie porzucaj swoich zwierząt
Zbliża się czas urlopów i wakacji. Starogardzki od-
dział Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami prowadzi 
społeczną akcję „NIE PORZUCAJ”, piętnującą po-
rzucanie zwierząt przez właścicieli wyjeżdżających 
na urlopy. 

jako istota żyjąca, zdolna do odczuwa-
nia cierpienia nie jest rzeczą. Człowiek 
jest mu winien poszanowanie, ochronę 
i opiekę. Porzucanie zwierząt, znęcanie 
się nad nimi, niehumanitarne lub nieuza-

Radni RM Starogard Gd. – pełnią dy-
żury w Biurze Rady Miasta, w ponie-
działek w godz. 15.30 - 16.30.

Radni RM Starogard Gd. – pełnią dyżu-
ry w biurze PiS, ul. Rynek 19, w godz. 
15.30 - 16.30.

Jan Strzelczyk
19 czerwca

Arkadiusz Banach
12 czerwca

Stanisław 
Kubkowski
9 czerwca

Barbara 
Zakrzewska
16 czerwca

Posiedzenie Komisji Edukacji i Komisji 
Budżetu, Strategii i Programów Pomo-
cowych Rady Miasta Starogard Gdań-
ski, odbędzie się w dniu 18.06.2008r.  
o godz. 13.00 (środa) w sali nr 21 Urzę-
du Miasta, przy ul. Gdańskiej 6. 
W porządku posiedzenia, m.in.:
1. Finansowanie starogardzkiej oświa-
ty w 2008 r.
2. Informacja nt. przygotowań do let-
niego wypoczynku dzieci i młodzieży.

Radny RM Starogard Gd. – Klubu Rad-
nych „Porozumienie Samorządowe” 
pełni dyżur w biurze Parlamentarno-Sa-
morządowym, al. Wojska Polskiego 34, 
w godz. 16.00 – 17.00

sadnione doprowadzenie do ich śmierci, 
a nawet straszenie lub drażnienie – jest 
przestępstwem, za które grozi kara po-
zbawienia wolności lub grzywny.
– Miarą człowieczeństwa jest to, jaki 
mamy stosunek do zwierząt. Dlatego 
przypominamy o odpowiedzialności 
ludzkiej za czyny stosowane wobec 
zwierząt. – mówi Helena Banaś, pre-
zes Oddziału TOZ w Starogardzie 
Gdańskim.
Wyjeżdżających na urlopy informuje-
my, że istnieje możliwość zostawie-
nia swoich czworonogów w hotelach 
dla zwierząt. Więcej informacji na ten 
temat można uzyskać w starogardz-
kim oddziale TOZ, bądź w schronisku 
OTOZ Animals.

Józef Muchowski
17 czerwca 

Posiedzenia komisji Posiedzenie Komisji Infrastruktury, 
Gospodarki Miejskiej i Ochrony 
Środowiska Rady Miasta Starogard 
Gdański, odbędzie się w dniu 
20 czerwca 2008 r. o godz. 12.00  w sali 21 
Urzędu Miasta przy ul. Gdańskiej 6.
W porządku posiedzenia, m.in.:
1. Zapoznanie się z wynikami 
ekonomicznymi spółek prawa 
handlowego za rok 2007 oraz 
ich działalnością na rok 2008. 
2. Polityka samorządu miejskiego 
w zakresie gospodarki gminnym 
zasobem mieszkaniowym. 
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NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 20 maja 2008 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 119/05/2008 
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia, obejmujące 4 pozycje:
1. ul. Zielona – działka nr 60/8 o pow. 132 m², KW 30760, zbycie w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa – Starosty 
Starogardzkiego;
2. ul. Kanałowa – działka nr 207/1 o pow. 284 m², KW 30021, zbycie w formie darowizny na rzecz  Powiatowej Stacji 
Sanitarno – Epidemiologicznej;
3. ul. Kolejowa – działka nr 113 o pow. 2 659 m², KW 24793, zbycie bezprzetargowe w formie odszkodowania za działkę 
przejętą z mocy prawa pod drogę publiczną;
4. ul. Owidzka 20 – działka nr 54/4 o pow. 1 374 m², KW 30701, zabud. budynkiem produkcyjno – biurowym, zbycie 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.  
Tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 120/05/2008 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości prze-
znaczonych do zbycia, obejmujące 1 pozycję:
1. ul. Bilikiewicza – działka nr 2/215 o pow. 92 m², KW 20198, zbycie w drodze zamiany nieruchomości.
	 Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta ( II piętro, w pobliżu pok. 37 ), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu 
podjęcia, a ponadto informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w pra-
sie lokalnej oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty ( Internet ).
	 Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Sta-
rogard Gdański, tel. 058 530 60 75(6).
						       		  Prezydent Miasta Starogard Gdański		
							                                  Edmund Stachowicz         

O  G  Ł  O  S  Z  E  N  I  E
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami: Hallera, Mickiewicza 
i rzeką Wierzycą, dla dz. nr 89/4, 89/5, 89/10, 89/9, 89/8, 89/7 obr.14 w Starogardzie Gdańskim.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 
80, poz. 717 z późn.zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Starogard Gdański uchwały nr XXIII/228 /2008 z 
dnia 14 maja 2008r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu położonego pomiędzy ulicami: Hallera, Mickiewicza i rzeką Wierzycą, obejmującego obszar dz. nr 89/4, 89/5, 
89/10, 89/9, 89/8, 89/7 obr.14
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego.
Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Miasta w Starogardzie Gdańskim ul.Gdańska 6, 
w terminie do dnia 8 lipca 2008r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieru-
chomości, której dotyczy.
								        Prezydent Miasta Starogard Gdański		
							                                  Edmund Stachowicz  

Dzień Matki

W starogardzkich szkołach i przedszko-
lach odbywają się liczne uroczystości. 
Często uczestniczyli w nich oboje ro-
dzice. Dzieci przy pomocy nauczycielek 
przygotowały wspaniałe części arty-
styczne, które dostarczyły zgromadzo-
nym wielu wrażeń i niezapomnianych 
chwil. Szkoda tylko, że czas tak biegnie i 
z każdym rokiem dzieci nam dorośleją.

26 maja każda mama czuje się szczególnie wyjątko-
wo. To dzień, w którym dzieci wyrażają swoją miłość 
wierszem i piosenką. Składają swoim mamom, a już 
23 czerwca będą składać także ojcom życzenia i dzię-
kują im za wychowanie.
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- Spotykamy się, aby uczcić jubileusz 
współpracy zaprzyjaźnionych miast, nie 
tylko od 10 lat, kiedy to nasze działania 
przypieczętował akt partnerstwa, ale od 
dużo dłuższego okresu naszej znajomo-
ści – mówi prezydent miasta.
16 maja 1998 roku został podpisany akt 
partnerstwa pomiędzy Diepholz a Staro-
gardem Gdańskim, który stanowi o po-
dejmowaniu obopólnych starań zmie-
rzających ku zabezpieczeniu spokojnej 
przyszłości tych miast w Europie. Funda-
mentem tego związku są wielostronne 
i owocne kontakty pomiędzy mieszkań-
cami, związkami i organizacjami.
- Podpisany 10 lat temu akt partnerstwa 
nie jest suchym aktem, ostatnie 10 lat 
zostało wypełnione poprzez nawiązanie 
kontaktów pomiędzy ludźmi i organiza-
cjami, jak również rodzinami. Stanowi to 
główne spoiwo, które wypełnia porozu-
mienie pomiędzy miastami – mówi pre-
zydent Starogardu Gdańskiego.
Thomas Schulze, burmistrz Diepholz 
i Edmund Stachowicz wiążą głęboką 
nadzieję na dalszy rozwój współpracy 
i budowanie nowych gałęzi łączących 
oba miasta. Burmistrz Diepholz wyznał, 
że Starogard jest bardzo gościnnym 
miastem. W swoim wystąpieniu mówił 
o ważności nawiązywania nowych kon-
taktów, szczególnie poprzez wymianę 
młodzieży szkolnej. Zwrócił uwagę na 
ważność niesienia pomocy osobom nie-
pełnosprawnym. Wykazał również chęć 
nawiązania współpracy ze szpitalem 
w Starogardzie.

R  E  G  U  L  A  M  I  N
Miejskiego Konkursu Zadrzewieniowego 

obowiązujący na terenie miasta Starogard Gdański
w  2 0 0 8 r.

I. CEL  KONKURSU
Celem konkursu  jest wdrożenie i realizacja „Programu Ochrony Środowiska na lata 2003 – 2010 
dla miasta Starogard Gdański” zatwierdzonego Uchwałą Nr XX/200/2004 Rady Miejskiej Staro-
gardu Gdańskiego z dnia 26 maja 2004 r.
Celem konkursu jest: 

·	wzbogacenie struktury ekologicznej, 
·	wzbogacenie wartości kulturalnych przez podnoszenie estetyki, piękna otoczenia  
  i krajobrazu,
·	polepszenie warunków zdrowotnych w miejscu zamieszkania,
·	zwiększenie odporności środowiska na ujemne skutki oddziaływania przemysłu,
·	zwiększenie struktury terenów zielonych, 
·	budowa ekosystemu miasta o właściwej jakości, różnorodności  i o właściwościach 
  buforujących inne ujemne działania antropogeniczne.  

II. UCZESTNICY  KONKURSU
   W  konkursie  mogą brać udział osoby fizyczne  oraz jednostki  organizacyjne z terenu  miasta   
   Starogard Gdański.
III. OCENA  KONKURSU
    Ocenie podlegają  zadrzewienia i  zakrzewienia  wysadzane jesienią roku  poprzedzającego  
    ocenę oraz wiosną  roku bieżącego, z obiektu dotychczas nie zgłaszanego do konkursu,  
    a także posesje posiadające szczególne walory estetyczne. Preferuje się nasadzenia 
    następujących  drzew: brzoza, wierzba, lipa, jarząb pospolity, klon, dąb czerwony, modrzew,
    sosna czarna.     
1. Ocena będzie dokonywana  w dwóch  kategoriach :
       - nieruchomości prywatne,
       - szkoły, placówki oświatowo - wychowawcze  i inne jednostki.
2. Punktacja za  posadzenie  drzewostanu :

·	 1 - go  drzewa liściastego                   	 -    1 pkt 
·	 1 - go  drzewa  iglastego                     	 -    1 pkt  
·	 1 - go  metra  bieżącego żywopłotu    	- 0.2 pkt 
·	 1 - go  krzewu                                     	 - 0.7 pkt 

3. Punktacją nie obejmuje się nasadzeń:
    - drzew niezgodnych z siedliskiem, 
    - występujących na istniejącym  uzbrojeniu  podziemnym,
    - drzew i krzewów owocowych za wyjątkiem stosowanych do żywopłotów, 
    - drzew i krzewów mających charakter plantacji. 
IV. PRZEBIEG  KONKURSU
    1. Do 18 lipca 2008 r. Miejska Komisja Konkursowa przyjmuje pisemne zgłoszenia, 
    2. Do 29 sierpnia 2008 r. Miejska Komisja Konkursowa  wyłoni po trzech  nagrodzonych  
        z każdej z grup  konkursowych oddzielnie, a wyniki przekaże do publicznej wiadomości.
    3. Zgłoszenia w formie pisemnej z ewentualnymi załącznikami graficznymi (w tym  
        fotografie) winne zawierać :
        - nazwę uczestnika konkursu  ( imię i nazwisko ), adres,  nr telefonu,
        - lokalizację i opis wykonanych nasadzeń z wyszczególnieniem gatunków,
        - termin rozpoczęcia i zakończenia nasadzeń,
        - wyszczególnienie elementów małej architektury.  
V. NAGRODY 
    1. Najlepsze nasadzenia zostaną nagrodzone nagrodami pieniężnymi ze środków Gminnego 
        Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
    2. Niezależnie od nagród pieniężnych Komisja może przyznać uczestnikom  konkursu  
        nagrody rzeczowe.
    3. Nagrody pieniężne zostaną przyznane za zajęcie trzech pierwszych miejsc w każdej  
        z grup konkursowych i wynoszą:

        w  kategorii nieruchomości prywatnych:  	 w kategorii szkół, placówek oświatowo- 
						      wychowawczych i innych jednostek:
        a/ za zajęcie I  miejsca       -  1000 zł		  a/ za zajęcie   I miejsca        -  2000 zł
        b/ za zajęcie II miejsca       -   500 zł		  b/ za zajęcie  II miejsca        - 1000 zł
        c/ za zajęcie III miejsca      -   200 zł        		 c/ za zajęcie  III miejsca       -   400 zł

Podczas konferencji prasowej Edmund Stachowicz, 
prezydent miasta podkreślił jak wiele dobrego niesie 
ze sobą współpraca z niemieckim miastem. 
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Józef Płoszyński od wielu lat działa na rzecz rozwoju part-
nerskiej współpracy miast. Jego wysiłek i determinacja 
zostały przypieczętowane zasłużonym medalem. Józef 
Płoszyński, prezes Stowarzyszenia Partnerstwa Miast Sta-
rogard Gdański - Diepholz, od początku współpracował 
z samorządem miejskim na rzecz rozwoju współpracy 
miast Starogard Gdański – Diepholz. W dużej mierze dzięki 
jego staraniom i zaangażowaniu w 1998 roku rozpoczęły 
się wymiany mieszkańców pomiędzy miastami partnerski-
mi. Zasłynął jako sprawny organizator, animator polsko-
niemieckich kontaktów, a przede wszystkim propagator 
nauki języka niemieckiego wśród starogardzkiej młodzieży. 
Był organizatorem dwóch edycji Letniej Szkoły Języka Nie-
mieckiego w Starogardzie Gdańskim. Jako osoba bardzo 
zaangażowana w rozwój dwustronnych kontaktów jest ini-
cjatorem wielu ciekawych spotkań mających na celu popu-
laryzację dorobku artystycznego twórców starogardzkich 
na terenie Diepholz. Dzięki Józefowi Płoszyńskiemu, jego 
dobrej współpracy z Urzędem Miasta oraz placówkami 

Medale za zasługi
Podczas uroczystej sesji Rady Miasta Hildegarda Jung i Józef Płoszyński 
otrzymali medale za zasługi dla Starogardu Gdańskiego. 

miejskimi zostały w sposób istotny poszerzone kierunki 
dwustronnej współpracy miast. Działalność Stowarzysze-
nia kierowanego przez Józefa Płoszyńskiego przyczyniła 
się w znacznym stopniu do wzmocnienia więzi pomiędzy 
jego polskimi i niemieckimi członkami, co powoduje więk-
szą skuteczność w realizacji zamierzonych działań. 
Z kolei Hildegarda Jung od początku nawiązania kontak-
tów z Diepholz w 1996 roku wspólnie z Klausem Peterem 
Sanderem - była niezwykle aktywnym rzecznikiem rozwi-
jania partnerskiej współpracy pomiędzy miastami. W mo-
mencie, gdy sprawa partnerstwa miast po obu stronach 
granicy stała się faktem, rozpoczęła swoją działalność 
w Stowarzyszeniu Partnerstwa Miast Diepholz - Starogard 
Gdański. Od samego początku swej pracy była nie tylko 
tłumaczem w Stowarzyszeniu, ale również ambasadorem 
polsko-niemieckiej współpracy w kontaktach samorządo-
wych. Przez wiele lat niestrudzenie pomagała w organizacji 
miejsc noclegowych dla mieszkańców Starogardu uda-
jących się na wymiany dwustronne do Diepholz. Oprócz 
działalności w Stowarzyszeniu Hildegarda Jung prowadzi 
na terenie Diepholz kursy języka polskiego dla tych, którzy 
chcą uczyć się naszego języka. W grudniu 2007 roku Hil-
degarda Jung zaproszona przez Prezydenta Niemiec otrzy-
mała podziękowanie za swoją działalność na rzecz rozwoju 
współpracy polsko – niemieckiej.


